
Obec Těchlovice 

 
 
Obecně závazná vyhláška č. 4/2004, 
 
Požární řád obce 

Zastupitelstvo obce Těchlovice se na svém zasedání dne 18.08.2004 usneslo vydat na základě 
ustanovení § 29 odst. 1 písm. o) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů tuto obecně závaznou vyhlášku:  
 
 
Čllánek 1 

Úvodní ustanovení 

Požární řád obce upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany v obci. Základní 
povinnosti fyzických a právnických osob na úseku požární ochrany stanoví zákon č. 133/1985 Sb., o 
požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.  
 
 
Článek 2 

Vymezení činnosti osob, pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci 

1. Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 
mimořádnými událostmi v katastru obce je zajištěna: 

a. Jednotkou Hasičského záchranného sboru kraje-operační středisko Děčín-č.tel.150  
b. Jednotkou Sboru dobrovolných hasičů Děčín III. - č.tel. 412517584  
c. Jednotkou Sboru dobrovolných hasičů Křešice - č.tel. 412547721  

 
2. Zastupitelstvo obce projednává 1x ročně informaci o stavu požární ochrany v obci a vždy po 

závažné mimořádné události mající vztah k požární ochraně.  

Článek 3 

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného nebezpečí vzniku 
požáru se zřetelem na místní situaci 

1. Dobou zvýšeného nebezpečí vzniku požáru se dle místních podmínek považuje období 
mimořádného sucha,  
topné období (15.9. - 31.5. každého roku) a období sklizně pícnin a obilovin  
 

2. V období mimořádného sucha se stanovují následující preventivní opatření: 
a. zákaz kouření, rozdělování a používání otevřeného ohně, či jiným způsobem používání 

nebo manipulování s otevřeným ohněm na zakázaných místech a na místech se 
zvýšeným požárním nebezpečím, zákaz vjezdu motorových vozidel do lesů a na polní 
cesty vyjma vlastníků lesů  

b. zákaz táboření v obci mimo vyhrazené prostory  
 

3. V topném období (15.9. - 31.5. každého roku) se stanovují tato preventivní opatření: 
a. při provozu tepelných zdrojů a při skladování kapalných a plynných paliv musí být 

Stránka č. 1 z 3Těchlovice - Vyhláška 9

6.9.2011file://I:\vyhlasky\vyhl9.htm



dodržovány návody výrobců příslušných technologických zařízení, včetně respektování 
bezpečných vzdáleností od hořlavých předmětů a materiálů  

b. v případě skladování pevných paliv se sklonem k samovznícení musí být průběžně 
prováděna kontrola a při zjištění příznaků samovznícení učinit účinná opatření k 
zamezení vzniku požáru a jeho rozšíření  

c. odpad vznikající při spalování tuhých paliv (popel) musí být ukládán na určená místa do 
nehořlavých uzavíratelných nádob  

 
4. V období sklizně pícnin a obilovin platí zákaz kouření a rozdělování ohňů v prostorách, kde 

může dojít k ohrožení úrody. Při zakládání stohů musí být musí být dodrženy odstupové 
vzdálenosti dle zvláštního právního předpisu  

 
Článek 4 

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany v obci 

1. Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události v katastru obce je 
zabezpečeno systémem ohlašoven požáru, uvedených v Čl. 7.  

2. K trvalému zabezpečení požární ochrany v obci slouží elektronické hlásiče požáru napojené na 
operační středisko místně příslušného Hasičského záchranného sboru Děčín.  

3. Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 
mimořádnými událostmi v katastru obce je zabezpečena jednotkami požární ochrany 
uvedenými v Čl. 2.  

 
Článek 5 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů 
kategorie, početní stav a vybavení 

 
 
Článek 6 

Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti. Stanovení dalších 
zdrojů vody pro hašení požárů a podmínky pro zajištění trvalé použitelnosti 

1. Vodním zdrojem pro potřebu jednotek požární ochrany při likvidaci požáru v obci je řeka 
Labe  

2. Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení je povinen v souladu s předpisy o požární 
ochraně umožnit použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů, zejména udržovat 
trvalou použitelnost čerpacích stanovišť pro požární techniku  

3. Vlastník příjezdové komunikace ke zdrojům vody pro hašení je povinen zajistit volný příjezd 
pro mobilní požární techniku. Vlastník převede prokazatelně tuto povinnost na další osobu, 
nevykonává-li svá práva vůči pozemku nebo komunikaci sám  

 
Článek 7 

Kategorie jednotky PO: Název JPO: Min. početní stav: Vybavení JPO: 
JPO III SDH Boletice n.L. 1+5 CAS25, CAS25, DA12 
JPO III SDH Děčín III  1+5 CAS25, CAS25, T1482 
JPO V/1 SDH Křešice 1+5 DA 12 

Stránka č. 2 z 3Těchlovice - Vyhláška 9

6.9.2011file://I:\vyhlasky\vyhl9.htm



Seznam ohlašoven požárů a dalších míst odkud lze hlásit požár a způsob jejich označení 

1. V obci jsou zřízeny tyto ohlašovny požáru: 
a. k.ú. Těchlovice - pan Josef Cvejn, č.p. 36 - č.tel. 412 558 957  
b. k.ú. Babětín - pan Jan Kubelka, č.p. 133 veřejná telefonní stanice č. 412 558 954  
c. k.ú. Přední Lhota - pan Václav Novotný, č.p. 15, č. tel. 412 558 910  
d. k.ú. Zadní Lhota - paní Stanislava Neužilová, č.p. 99 č. tel. 412 558 089  

2. Všechny ohlašovny požáru jsou označeny tabulkou "Ohlašovna požáru"  se znakem plamene, 
požár je ohlašován na číslo tísňového volání 150  

3. Ohlašovna požáru přebírá zprávu o požáru od ohlašovatele a vyrozumí operační středisko 
Hasičského záchranné sboru kraje  

 
Článek 8 

Způsob vyhlášení požárního poplachu 

1. signálem "POŽÁRNÍ POPLACH" , který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény po dobu 
jedné minuty (25 sec. tón - 10. sec. pauza - 25 sec. tón) nebo  

2. signálem "POŽÁRNÍ POPLACH" , vyhlašovaným elektronickou sirénou (napodobuje hlas 
trubky troubící tón "HO- ŘÍ", HO- ŘÍ ) po dobu jedné minuty (je jednoznačný, nezaměnitelný 
s jinými signály)  

3. V případě poruchy technických zařízení se vyhlášení požárního poplachu v obci vyhlašuje 
pomocí místního rozhlasu.  

 
Článek 9 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového plánu 
Ústeckého kraje a důležitá čísla pohotovostních služeb jsou uvedena v příloze č. 1 k této obecně 
závazné vyhlášce.  
 
 
Článek 10 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti z naléhavého obecného zájmu dnem vyhlášení.  
 
 

Stránka č. 3 z 3Těchlovice - Vyhláška 9

6.9.2011file://I:\vyhlasky\vyhl9.htm


